ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ СССР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26 декабря 1986 г. N 67

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА "БЕТОНЫ. УЛЬТРАЗВУКОВОЙ МЕТОД
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПРОЧНОСТИ"

Государственный строительный комитет СССР постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 1988 г.  разработанный Всесоюзным научно-производственным объединением
"Союзжелезобетон" Минстройматериалов СССР с участием НИИЖБа и НИИСКа Госстроя СССР,  ЛенЗНИИЭПа Госгражданстроя,
Московского инженерно-строительного института им. В.В. Куйбышева Минвуза СССР, института "Оргэнергострой" Минэнерго
СССР, научно-исследовательской лаборатории физико-химической механики материалов и технологических процессов
Главмоспромстройматериалов при Мосгорисполкоме, трестов "Киеворгстрой" Главкиевгорстроя при Киевгорисполкоме и
"Оргтехстрой" Главзапстроя Минсевзапстроя СССР, внесенный Минстройматериалов СССР и представленный Управлением
стандартизации и технических норм в строительстве Госстроя СССР государственный стандарт "Бетоны. Ультразвуковой метод
определения прочности".

Министерствам и ведомствам осуществить мероприятия, обеспечивающие применение ультразвукового метода определения
прочности бетонов в соответствии с требованиями настоящего стандарта.

2. Признать утратившими силу с 1 января 1988 г.:

пункт 1 Постановления Госстроя СССР от 27 июля 1978 г. N 145 "Об утверждении государственного стандарта "Бетоны.
Ультразвуковой метод определения прочности" (ГОСТ 17624-78);

Постановление Госстроя СССР от 11 декабря 1980 г. N 188 "Об утверждении государственного стандарта "Изделия бетонные и
железобетонные. Ультразвуковой метод контроля твердения бетона" (ГОСТ 24467-80).

Заместитель Председателя

Госстроя СССР

Л.БИБИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.